© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

2021年6月7日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Costar® 2 mL ピペット #4486 製造工場および仕様変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、この度 Costar 2 mL ピペット（カタログ番号：#4486）について製造工場お

よび仕様が変更になりますのでご案内申し上げます。

敬具
記

変更内容
ケネバンク工場に代わってダーラム工場での製造が開始され、これに伴い製品

仕様が変更となります。

1) ピペット仕様（Appendix I、Appendix II 参照）
2) 包装仕様（Appendix III 参照）
3) ロット番号表示（Appendix V 参照）

対象製品
カタログ
番号

製品名
変更開始
ロット

4486 ストリペット 2mL 個別包装（ペーパープラスチック包装） 1052004

ダーラム工場製製品の出荷開始時期
2021 年 7 月中旬以降を予定

ロット番号表示の違い等がございますので、Product Description に変更がござい

ます。（添付参照）

なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。

以上

© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

Appendix I : ピペットインク材質
 ケネバンク工場製 ダーラム工場製
インク（黒） 非紫外線硬化型 紫外線硬化型
インク（緑） 非紫外線硬化型 紫外線硬化型

Appendix II : ピペット寸法（単位；mm）

 ケネバンク工場製 ダーラム工場製
長さ 282.58 278.64
外径 6.27 5.21
チップ内径 1.63 2.08

Appendix III : 包装仕様

構成品 ケネバンク工場製 ダーラム工場製
個包装パッケージの紙 CP 63 gsm DS 60 gsm

個包装パッケージの
プラスチック

3.5 mil EVA 4.0 mil LLDPE/ナイロン

個包装ロット表示
（Appendix V 参照）

印字 エンボス処理

二次包装バッグ 2 辺シーリング 3 辺シーリング
外箱 15.94 x 13.31 x 11.63 インチ 19.64 x 13.32 x 9.45 インチ

箱ラベル

3 x 4 インチ 3 x 6 インチ
ケース番号は外箱に直接
印字されます
（Appendix VI 参照）

Appendix IV : 認定試験項目
ケネバンク工場製とダーラム工場製のピペットでは使用される樹脂に若干の違

いがございますが、品質試験の結果はすべて同等であり、品質に変更はござい

ません。
項目 試験方法 結果

ノンパイロジェニック ANSI/AAMI ST72 および USP <85> 適合
USP クラス VI USP <87>および USP <88> 適合
BSE/TSE EMEA/410/01; Section 6.4 適合
RNase/DNase ヌクレアーゼアッセイ 適合
滅菌（SAL 10-3） ANSI/AAMI/ISO 11137 適合
有効期限（3 年） 自社方法 適合

© 2021 Corning Incorporated. All Rights Reserved.

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

Fax: 03-3586-1291
www.corning.com/lifesciences

Appendix V : ダーラム工場製製品のロット番号表示

エンボス処理のロット番号表示見本

ロット番号表示：
ロット番号は 7 桁になります。最初の 1 桁が西暦の

最後の桁です。次の 3 桁は製品が製造された日時を

表します。最後の 3 桁は各ロットの識別番号です。

（例えばロット番号 7316016 は、2017 年 11 月 12 日

製造となります）

Appendix VI : ダーラム工場製製品の外箱アートワーク

1. 製造工場の住所が 1 Becton Circle Durham, NCに変わり、外箱アートワーク

に記載されます。
2. 下図の点線で囲まれた文言は外箱上面から削除されます。
3. ケース番号は外箱に印字されます。（現行品はラベル上に記載）